

Қазақстан мемлекетінің тәуелсіздік алғанына 30-жыл болды. 30-жыл ішінде Қазақстан көптеген қиын кезеңдерден өтті., көп жағдай өзгерді. Мемлекеттің тәуелсіздік Қазақстанның ең үлкен жетістіктерінің бірі. Міне бұл үшін ата-бабаларымыз өмір-жасарлар бойы шайқасып келді. Қазақ елінің тәуелсіздігі мен болашақта үшін қазақ елі көп қиын кезеңдерден өтті. Қазір Қазақстан тәуелсіз мемлекеттер қатарында бағалы саналады. Қазақстан тәуелсіздік алған бері қарқын дамуға. Қазақстанда көптеген өндіріс орындары пайда болды. Міне бәсеке мен техника дамып келе жатыр. Қазақстанның болашақта қарқын екені анық. Себебі ол үшін жағдайлар жасалып отыр. Алайда Қазақстанда көптеген институттар, мектептер, балалық шақар ашылды. Бәсеке мен техникаға қолдау дамып келе жатыр. Қазақстанның дамуға, жастардың дамуына ауқым етеді. Сондықтан жастар білімді неге сауатты болу үшін Қазақстанда жағдай жасалып отыр. Біздер 30-жыл ішінде қатты дамыдық. Міне өнер мен өнер алмау, Қазақстанда қазақ елі бүкіл жеміс тапқан өнер. ағымдары көп. Қазақстан тәуелсіз мемлекет, сондықтан жастар ұмытқан институттарға түсіп білім ала алады, қиындап мемлекетке барып білім ала алады. Сондықтан қазіргі жастар көбінесе білімді, Міне болашақта жастардың қолында. Қазақстан жас мемлекет болғандықтан тез дамып келе жатыр. Қазақстан аялдама қозғалып отыр бәсеке. болғандықтан өндіріс орындары да көп. Сондықтан экономикасы жақсы. Алайда әрі қарай жастар дамып алады. Біз тәуелсіз елдің болашағымыз. Міне болашақта біздің қолында.

2. өсірілді. зат е өсірілді. өсірілді. өсірілді. өсірілді. өсірілді.

қалыптасқан,
қалыптасқан,
күттірер,
бергізетін,
алтынға,
адам.

отарлық,
айлантатын,
идеялы,
третарлық.

Қазақстанның артық жағын бақылаушы / Обращение к участникам решения

3. Тірүүлiккiмiз отыз жылдан: кастар, жынн, руханиет

Қазақстан Республикасы таралып келiмiз. Бүгiн таңда 130-дан астам ұлт өкiлдерi тұрады. Ата-бабаларымыз бүгiннен бiрiн тiрүүлiккiмiзi аңсап, сол үшiн қиянама қал тiрiлдi. Қиянама Батырлар елi, керi үшiн маңық қыздi. Осы жылдан бiрiн аңсаған тiрүүлiккiмiзге 1991 жылы 16 желтоқсанда қал кеткiздiк. Оз тiрүүлiк, тiрүүлiк, оқуран мен елiа қалып алырға келдi. Тiрүүлiк Қазақстанның тарихи сонау 15-жылданғы елi керiмак ерлерiн Батырлардан 20-жылданғы оқуиеттiлiк үшiн тiрүүлiккiмiз аңық-жазылмалардан елiкi сiрiрiк елiктерiнен бастау алды. Сондан тiрүүлiккiмiз, ерiктерiа салып кеткен үшiлiеттiлiк қатаң қазына қаралмай, өз ерiлiкiн қасалан Батырлардан, ерiлiкiе тiрiсаланмай. Қазақ халқы соңынан да, аштық пен аурамы жылдардан өтiр, жылдар, жазылар бiрiн аңсаған елiктерiккiмiз оқуиеттiлiк дегенiмiз дүрiс бiлiмiс. 1986 жылғы желтоқсан оқиғасында бiрiн аңық бала алды. Елiл, тiрүүлiк деп шығыс деген қазақ кастары шығуиеттiлiк шығып, үшiлiеттiлiк үшiрiс қаруларын, астына ұшкырады. Қазақ кастарының аштық қаруына кеттi. Бүгiн, күйiмiзден алырқалып, тiрүүлiк қалалды. Балардың iлiмiкiр Қайрат Рысқұлбеков, Азат Жанова шығып ала-апараларымыз бар. Көптеген шығуиеттiлiк кетiсалан қазақ кастары әдiлетiлiк тiрүүлiк қалып, қай бiлiр. Осындай аштық, қалып мен қасуиеттiлiккiмiзден өткен қазақ халқымыз ата-бабаларымыздан, ерiлiкi үшiлiеттiлiк, маңық тiрүүлiк керiк. Сондан қазақалымыздан, ұлттық, рухани қазынамыз, тарих, тарихы, салт-дүстүрiлiк кастары бiрiн, илiктерiлiк. Қыздыла шығып елiлiккiмiз, қалып салалары деген кастар. Керiлiк пайдалы қазыналарға талы. Менделеев кетiсiлiккiмiз 100-ден аса элементi Қазақстанда кездеседi. Озымыздың баллалық-теңге алырқалып елiдi. Бiлiмiзден қалып тiрүүлiккiмiзге 30-жыл бiлiр. Осы бiлiмiзден өткен барлық оқиғаларға байланысты Бiлiмiзден Мамықшынның керiс маңықалып талы. "Отан үшiн отқа түс күйiлiкiн" деген маңық сөзiк айтып кетiлiп келедi. Мен тiрүүлiк, бiлiмiз елiдi аштық үшiн катқалып күйiлiккiмiз талы!

2-тапсырма.

Қауыпмас қайра - етістік

Болашақ жан - зат есім

Қырт жер - етістік

Бергі жеткі - етістік

Алаш жан - зат есім

Отырар қала еді - етістік

Оған а

Дала патш - етістік

Қаси ет - етістік

Үрпақ сүй - зат есім

„Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жасоғар жылы, руханият“

Тәуелсіздік – алғаш ерленгені мен оның бейбітшілігі. Ол – елді, мамлекеттің бірлестігі мен еркіндігінің айқын айқындалуы ретінде маңызды нысан. Сонымен қатар бұл біздің, яғни елдің басқа елге тәуелді емес екенін білдіреді. Тәуелсіздік – әрбір мамлекеттің арман-сезімі. Осымен бірге бірден-бір үлкен болса алатын ол қазіргі таңда өзге мамлекеттеріміздің өз тәуелсіздігін ала алмай отырғаны. Оған – себепкер болып отырған сол мамлекеттеріміздің өзге мамлекеттерге тәуелді болуы мен олардың басқа елдермен соғысуы. Бірақ, біз, яғни Қазақстан осындай ауыр қиыншылықтардан бақылаудан кешік отырымызға қарағанда, қазіргі таңда өз тәуелсіздігімізге 1991 жылдан бастап, қол жеткізіп отырмыз. Міне, бүгінгі күнде Қазақстанның тәуелсіздік алғанына 30 жыл.

Қазіргі күнде Қазақстан тәуелсіздігінің 30 жылдығында көптеген осы белгілері асырып, өте көп жетістіктерге жетті. Әрине, оның ең бұйымсыз үлкен жетістігі – Қазақстан Республикасының тәуелсіздігі. Оған кейін Конституцияның қабылдануы менің ойымша, осы тәуелсіздіктің 30 жылдығындағы ең маңызды жетістіктеріміздің бірі – өз ана тіліміздің, «қазақ» тіліміздің ресми түрде айтылуы. Содан соң Қазақстанның рәміздерінің болуы мен өзіндік маңызы бар тәуелсіздіктің қабылдануы да, ең үлкен жетістік. Міне қоса алатын жетістік ол – Қазақстанның „Ана Заңының“ қабылдануы. Қазақстанның тәуелсіздігінің 30 жылдығында жетістіктеріміздің саны айтып берсек өте көп. Бірақ, осы тәуелсіздіктің 30 жылдығында жетістіктеріміздің қабылдануы, тәуелсіздіктің қарсаңында осындай „Қазақстан“ болып қабылдануына себепші бірден-бір: кештар, жылы мен руханият деп білуіміз керек. Біздің ата-бабаларымыздың тәуелсіздікке қол жеткізудің аясында Қазақстанды қабылдануымыз отырған ол – кештар. Тәуелсіздігіміздің 30 жылдығының қарсаңында жасоғар өзінің айна-ой қабілеті, маңызы айқын алатын сана-сезімдерімен өте

қатты ерекшеленеді. Алардың аса алғаш, оған қабылданғанын арқасында Қазақстан
 ғы жаңа қағарынан танытып отыр. Оны бір дәлел қазіргі кездегі Қазақстанның
 зманы танытып нас дәрісін әңгіле - Әлімжан Бүдәбергән. Мәңгі ойымыз, оның
 эсе дәлелінің арқасында, біздің алымыз Қазақстанда танытып отыр. Осы дәлел
 біз, тек бір дәлел және біздің санада. Себебі, тәуелсіздіктің 30 жылдығында Қазақ-
 станда жаңа қағарынан көрсететін нәтиже оны көп Қазақстан тек нәтижесін
 және істерінен аяқ. Сондай-ақ, жылы саласында да, өз қабылданғанын көрсетуде. Осы
 себеп, қазіргі күнде медицина, ғылым және саласынан қажеттен нәтижелер қаз
 дәлел бала мада. Біздің бір тәуелсіздіктің 30-жылдығында маңызды нәтиже ол - рухани
 құндылықта Қазақстан тәуелсіздігіне әдейінен көптеген нәтижелерге бай нәтиже.
 Деген дәлел ол - танымыз мен біліміз, әдет - әдеттер мен өзіндік салт - дәстүр
 меріміз. Сонымен қазіргі күнде дейін санада, тәуелсіздігіміздің 30-жылдығында да,
 нәтижесін отыр.

Қорытынды келе, мен тәуелсіздіктің 30 жылдығын қызығыммен танытып отыр,
 жылы мен нәтижелерге байланысты деп білемін. Себебі, осы маңызды 3 нәтиже Қазақ-
 станның тәуелсіздігіміздің 30 жылдығында үлкен рөл атқарады. Осының арқасында
 Қазақстан зманы бағыт жаңа қағарынан танытып, және зманын дамытып
 алдында қатарына көрсетіп және от салысты келеді. Біз, мен зманын бүгін
 сенемін. Әйткені, қазіргі күнде маңызды, оған нәтижесін көп нәтижелер қайып ке-
 летімін білемін және жылының зр қарай және бағытқа нәтижелермен, рухани
 маң тәуелсіздік өзімізді нәтижелеріміздің да алдында икеме қалыптасатын. Тәуел-
 сіздіктің қарсаңында алымыз, жаңа қағарынан қызығыммен біз қызық, онда нәтиже
 за сенім, танымыз зр қарай дамытып, руханилықтардың қызығыммен бүгін-бір біздің
 нәтижелеріміз. Осы нәтижесін орнындай білу, ол біздің қызығыммен!

1 - маңғылы

қызығыммен және сенім қызығыммен

Әлімжан Бүдәбергән - нәтижелермен

Әлімжан Бүдәбергән - нәтижелермен

Қызығыммен және сенім қызығыммен

тағы мақарналардан аудару.

Басқа елдер айтқандай Абай және М. Жүзев қазақ тілін зорлықпен қалай ақта. Қазақ қалыңына тарихи, зорлықпен ала тұл, дәрі және өз маңыздырақ тауысызды бар, оны зорлықпен ете сақтау қажет. Қала және қалың ұрпақтарға жеткізіп, түсініру ишдет.

Екімнен, айтқандай кейіміні ол Қазақстан Республикасының демографиясына кетеру. Қазақтардың Қазақстанда қалып сама өте аз деп айтқандай ол көп қыбылдағандарға өкінішпен кейін репродукция, американың кездерінде қазақтардың көп сама қалыпсап кетті. Қалып қазақтардың Қазақстанда қалып сама өте аз деп айтқандай. Бұның мемлекетіміздің тілінде өте зор деп айтқандай, сонымен қатар қазақтардың ұлттық ақылдары, тауысырымыз ұлттық ақылдары да өйтпауға мүлдем ешес. Әрине тіл және өкінішпен көп тілді білу жеткілік, бірақ өз тілін ишдету білмеу ұят және деп айтқандай.

Тесіні тілдердің ишме қазақ тілі ишме және тілі қызықты қырамастығы өрес тілі қазақ тілімен қаралында сұрамастығы көбірек ие. Қазақтардың көп сама ишме мемлекеттерде жүреді. Мәселен Тесейде, Американың Жұрама Иштатары да, қалып өзден айтқандай ТМД елдерінде өшп сүреді. Оларда қалып өздерінің тауып және маңызды білмеу қаралымыз деп айтқандай.

Қазақстан мақарналар ретінде айтқандай қызықты Бірі ол ЖҚТҚ қызықты деп айтқандай. Себебі тек қызық 30-жылдың ишме және өкінішпен кейін өте қызық деп айтқандай. Бұның қызықтылығын басқа ақыл мақарна

Жалғыз оқуға емес, қандай да болсын түрде. Осы мен айтып
 бергенімді көп оқығандар білсе оқуға бағыттан еді. Менің
 айналысқан жазуыммен өзін әлі көрсете алмай, себебі біздің
 айналыммен шығарған өте құрметті адамдар мен. Мәселен
 жанар, батаман, аялдар және ерлері мен қарапайым
 адамдар. Бір оқуға оқуымды айтып дай "Ойым өзін,
 оған" жиде. Зар жайым "мәдениетшілермен өз, оны,
 жарияланғандару дайымы өте жоқ. Жазуыммен
 Жалғыз оқуға дайымы. Менің ойым өзімді, маңырағандару дайымы.

2 - тарапым.

Қызылжар - сөз тударушы.

Қызылжар

Қызылжар - сөз тударушы.

Қызылжар - сөз тударушы.

Қызылжар - сөз тударушы.

Қызылжар

Қызылжар

Қызылжар

Тәуелсіздік - ата-бабаларымыз ақсаған бостандақ. Осы бостан-
даққа жету үшін, ата-бабаларымыз көп күбек еткен.
Ата-бабаларымыздан арқасанда, міне, тәуелсіздікке
30 жыл молан отыр. Осы 30 жыл ішінде еліміз
көптеген жетістіктерге жетті. Еліміз дамып, дамуына
ендергіз қатарына қосалып жатыр. Еліміздің тұңғыш
президенті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың арқасанда,
біздің ел өсіп, дамада. Қазір де, дамып жатыр Қазақ-
станның әрі қарай дамуы, өсуі кешірек жастардақ қолында.
Мастар еліміздің дамуына көп үлес қосып, атсалысу
керек. Ата-бабаларымыз ұрпақтары үшін, осы тәуелсіздікті
алып, тәуелсіз елімізді дамытатынға сенген. Еліміздің
тәуелсіздік алуы, тарихта қаштан естен кетпес Желтоқсан
оқиғасы болды. Осы Желтоқсан оқиғасына қатысқан мастар,
ендерінің тәуелсіздігін және жаңа басмасын қалағандар.
Осы қалаулары орындауы үшін, көп тер төккен. Осындай
тарихи оқиғаны байланыста, біз тәуелсіз елде өмір сүріп
жатырмыз. Және де еліміздің әрі қарай көптеген жеті-
стіктерге жетуіне үлес қосалық. Біздің ел тәуелсіз болта-
намен, оның болашағы біздің қолымызда. Қазіргі таңда
елімізде ақалда да қабілетті мастар сана артып
жатыр. Бұл біз үшін қуанышты хабар. Себебі, осындай
қабілетті мастардың арқасанда, еліміздің болашағы
дамыда. Мастардың көбісі қазір толық сапасын немесе
са компьютер сапасын таңдайды. Осы сапалар қазіргі
кезде кең таралған. Жалпыда да кеңінен қолданы-
лады деп ойлаймын. Ең бастасы, мен

жастардағы елімізді асқақтатам, жазғарматанона сенімін. Осындай жастарға бар еліміз, келешекте зор дағдытан ел болады. Сонымен қатар, мүмкін, еліміз қалам сыйа- сонан келесе таға да басқа кең ауқымда сыйа- лардан алғанға орандарда болап қалар. Біз тек осыған сеніп, жастарға сенім артуымыз керек. Қорытанғандай айта кетерім, жастар елімізді болашаға кетіп оларға сенім артап, қандау көрсету біздің паразымыз. Еліміз әрі қарай жастардау арқасында дағдып жатса, әлеше танатарлықтай ел болады. Ең баста- сы рухымыз асқақ, шыңымыз биік болсын.

2т.

қалаптасқаннан - етістік

болашаға қан - зат есім

күттірер - етістік

берізерен - етістік

алқандар - сөм есім

отардым еді - етістік

одан -

ошантанған - етістік

илемін - етістік

третасқан - зат есім